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Název knihovny: MĚSTSKÁ KNIHOVNA V BOJKOVICÍCH 
     
 

Adresa:    Tovární 1020 

     687 71 Bojkovice 

Evidenční číslo knihovny:  1035/2002 

Zřizovatel:    Muzeum Bojkovska, p.o. 

IČO:     720 555 02 

Pobočky:    Bzová, Přečkovice 

 

Knihovník:    Kristýna Šopíková – od dubna 2011 

 

Kontakt:   

Telefon:    +420 739 271 001 

Mail:     info@knihovnabojkovice.cz 

www adresa:    www.knihovnabojkovice.cz 

  

 

Půjčovní doba: 

Pondělí a pátek:   9.00 – 11.30  a  12.30 – 18.00 

Čtvrtek:    8.00 – 11.30  a  12.30 – 16.30 

 

 

mailto:info@knihovnabojkovice.cz
http://www.knihovnabojkovice.cz/
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STATISTICKÉ ÚDAJE 

(jsou uváděny bez poboček Bzová a Přečkovice) 

 

 
Základní informace 

 

 
ROK 2021 

 
ROK 2022 

 
Knihovní jednotky celkem k 31.12. sled. roku 

 
21404 

 
21522 

 
Naučná literatura: 

 
8050 

 
7783 

 
Krásná literatura: 

 
13354 

 
13698 

 
Počet docházejících periodik: 

 
39 

 
37 

 
Přírůstky: 

 
336 

 
431 

 
Úbytky: 

 
1343 

 
313 

 

 
Uživatelé 

 

 
ROK 2021 

 
ROK 2022 

 
Registrovaní čtenáři: 

 
384 

  
427 

 
Registrovaní čtenáři do 15ti let: 

 
100 

 
124 

 
Návštěvníci  celkem (včetně návštěvníků on-
line služeb): 

 
10138 

 
9553 

 
Fyzické návštěvy: 

 
4168 

 
4786 

 
Návštěvníci kulturní akcí: 

 
233 

 
293 

 
Návštěvníci vzdělávacích akcí: 

 
91 

 
502 

 
Návštěvníci internetu v knihovně: 

 
84 

 
94 

 
Návštěvníci on-line služeb: 

 
5970 

 
3878 
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Výpůjčky 

 

 
ROK 2021 

 
ROK 2022 

 
Výpůjčky celkem: 

 
9298 

 
9681 

 
Naučná literatura dospělým: 

 
773 

 
931 

 
Krásná literatura dospělým: 

 
6510 

 
6896 

 
Naučná literatura pro mládež: 

 
92 

 
147 

 
Krásná literatura pro mládež: 

 
716 

 
709 

 
Výpůjčky periodik: 

 
1207 

 
935 

 
Jiné (např. deskové hry): 

 
68 

 
48 

 
E-knihy: 

 
27 

 
20 

 
Prolongace: 

 
1821 

 
1221 

 
Rezervace knih: 

 
163 

 
203 

 
Odložení: 

  
276 

 
204 

 
MVS – meziknihovní výpůjční služba: 

 
50 

 
85 

 
Počet souborů z VF: 

 
3 

 
3 

 
Počet svazků z VF: 

 
633 

 
724 

 

 

 
Kulturní a vzdělávací akce 

 
ROK 2021 

 
ROK 2022 

  
17 

 
39 

 

 
Počet hodin pro veřejnost 

 
ROK 2021 

 
ROK 2022 

  
23 

 
23 
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Elektronické služby  

 

 
ROK 2021 

 
ROK 2022 

 
Počet návštěv webové stránky: 

 
4478 

 
3586 

 
Počet vstupů do elektronického katalogu 
z prostoru knihovny: 

 
5697 

 
284 

 
Počet vstupů do elektronického katalogu 
z prostoru mimo knihovnu:  

 
5539 

 
3297 

 
Počet vstupů do elektronického výpůjčního 
protokolu z prostoru knih: 

 
34 

 
9 

 
Počet vstupů do elektronického výpůjčního 
protokolu z prostoru mimo knihovnu:  

 
431 

 
581 
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ČINNOST KNIHOVNY 
 

• půjčování knih a periodik (časopisů) 

• půjčování deskových her, e-knih a zvukových dokumentů 

• obalování, oprava poškozených knih, pravidelná údržba knihovního fondu  

• cirkulace knih do depozitáře a z depozitáře na kulturní dům  

• konečné zpracování nově zakoupených knih a periodik – přidělení přírůstkových čísel 

a čárových kódů, razítkování a vřazování do fondu, následná propagace na stránkách 

knihovny, facebooku a plakátcích umístěných v prostorách knihovny 

• zpracování knih ze skladu VF (výměnného fondu) v Uherském Hradišti – při zpracování 

se knihy třídily, vřazovaly se katalogizační lístky, při vracení se knihy musely odepsat 

v počítači a zpracovat na odvoz zpět do Uherského Hradiště 

• během roku se jezdilo do VF (výměnného fondu) v Uherském Hradišti na výběr knih – 

toho knihovna využila celkem 3x a vypůjčilo se  724 svazků knih  

• poskytování služby MVS v průběhu roku - zpracování požadavků v počítači, zaslání 

požadavků do knihoven, následné zpracování po doručení knih, odvoz MVS do 

knihoven. MVS zapůjčeny z knihoven KBBB v Uherském Hradišti a KKFB Zlín  

• pravidelná údržba počítačů v prostorách knihovny 

• obsluha a aktualizace facebookových a webových stránek knihovny 

• zpracování měsíčních statistických výkazů, od srpna i na pobočkách 

• objednávání zboží a materiálů pro knihovnu v průběhu roku 

• prodej zpravodaje Naše Bojkovsko 

• objednávka titulů knih v nové webové aplikaci TEAM LIBRARY 

• vyřizování mailů, dotazů, rezervací, zámluvek a objednávek knih přes web 

• příprava a instalace výstav a drobných výstavek průběžně po celý rok 

• práce s fondem – řazení, rovnání, kontrola fondu, ukládání, oprava, vyřazování 

• pravidelně se psaly články do zpravodaje Naše Bojkovsko; informace o akcích knihovny 

byly zasílány na okolní obecní úřady a do škol 

• každý měsíc se zpracovávala pokladna a finanční hotovost odevzdávala v pokladně 

MěÚ 

• jezdilo se na porady a školení převážně do knihovny B. B. Buchlovana Uherské Hradiště, 

on-line semináře 

• porady v Muzeu Bojkovska 

• donášková služba – využily 2 čtenářky během roku 

• zajišťování kulturních akcí pro veřejnost – cestopisné přednášky, autorská čtení, tvorba 

propagace, doplňování na web, Facebook 

• příprava besed pro školy  
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• knihovna se zapojila do několika projektů: Magnesia Litera, Čtení pomáhá, Už jsem 

čtenář – knížka pro prvňáčka, projekt Česká knihovna, Beanchmarking knihoven, nově 

do celoročního projektu pro děti Lovci perel 

• pomoc při RF – regionálních funkcích – knihovna má na starosti 6 knihoven regionu, na 

tyto knihovny dohlíží, vykonává na knihovnách minimálně 1x ročně kontrolu činnosti a 

jedná s představiteli obce. Podle potřeby se o tyto knihovny stará a komunikuje 

s knihovníky 

• pomoc knihovníkům na pobočkách Bzová a Přečkovice 

• pokračovalo se v budování depozitáři v zadních prostorách knihovny pro beletrii, opět 

nastává třídění knih, přebalování, přeznačování, oprava 

• proběhla aktualizace a vyřazení knih – celkem 313 svazků – převážná část knih 

zastaralých, opotřebovaných, více jak 10 let nepůjčovaných, duplicitních – většinou 

knihy, které byly uloženy v depozitáři na kulturním domě 

• vzhledem k tomu, že se některé tituly při instalaci nového výpůjčního systému 

nepřevedly a přicházelo se na ně právě během revize, proto se v průběhu roku ještě 

knihy převáděly, opravovaly a procházely knihy revizí. Poté byla revize dokončena a 

uzavřena. 

 

NÁKUP KNIH 

 

Částka na rok 2022 na nákup knih přes knihovnu B. B. Buchlovana v Uherském Hradišti byla 

poskytnuta v hodnotě 85 000,- Kč (z této částky se nakupovaly nejen knihy, ale i deskové hry 

a zvukové dokumenty), na předplatné periodik 6 450- Kč a nákup knih mimo knihovnu B. B. 

Buchlovana v Uh. Hradišti byla poskytnuta částka 9520,- Kč (nakupovaly se knihy od 

dodavatele pana Pařízka, od kterého knihy min. 2x ročně nakupujeme pravidelně). Z dotace 

projektu Česká knihovna – projekt na podporu nákupu nekomerčních titulů děl české literatury 

– knihovna získala dotaci na knihy v celkové hodnotě 4912,- Kč a částka rezervy činila 5 021,- 

Kč (celkem jsme získali z této dotace zdarma 43 titulů knih).  
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REGIONÁLNÍ FUNKCE 

 

V tomto roce městská knihovna opět v rámci RF (regionálních funkcí) vykonávala metodickou 

pomoc pro celkem 6 knihoven z okolních obcí - Hostětín, Komňa, Pitín, Nezdenice, Záhorovice 

a Rudice. S vykonáváním RF souvisí pomoc při statistice knihovního fondu (KF) a zpracování 

ročního statistického výkazu knihoven, pomoc s novým výpůjčním systémem, poradenství, 

konzultace pro neprofesionální knihovníky místních knihoven, poradenství při tvorbě www 

stránek, metodické návštěvy v místních knihovnách, jednání se zástupci jednotlivých obcí, po 

volbách proběhla jednání s novými starosty obcí. V Pitíně byla provedena aktualizace 

knihovního fondu a následné vyřazování. V knihovně v Nezdenicích se zacvičovala nová paní 

knihovnice.   

 

SLUŽBY KNIHOVNY 
 

 

Půjčování knih, časopisů, e-knih, zvukových dokumentů  a deskových her 

Prodej propagačních materiálů knihovny – tašky, tužky 

Půjčování dioptrických brýlí, tato služba byla i nadále hojně využívána. Brýle si čtenáři mohou 

zapůjčit přímo u pultu, pokud si své zapomenou doma 

Donášková služba těm, kteří nemohou do knihovny přijít osobně 

Půjčování tašek a deštníků – viz. Dodatkové služby výpůjčního řádu 

Čtenáři i návštěvníci knihovny nadále mohli využívat zdarma internet v knihovně – byly 

k dispozici 3 počítače pro dospělé, také využít možnosti připojení na wi-fi síť 

Kopírování formátu A3 a A4 černobíle a barevně, zvětšování nebo zmenšování kopií 

Skenování, laminování, vázání dokumentů (kroužková vazba, nasunovací lišty), oprava knih           

a učebnic pro veřejnost 

Rezervace, prolongace (prodloužení) knih, zámluvky knih z depozitáře a knih půjčených, MVS, 

objednávky knih 
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AKCE KNIHOVNY 
 

 

Akce jsme kvůli covidu začali až v měsíci březnu 

Pravidelné akce: Březen – měsíc čtenářů, Týden knihoven, Pasování prvňáčků, Posezení se 

seniory, cestopisné přednášky říjen - duben 

9.března 2022 – cestopisná přednáška LIBANON s Michalem Štěpánkem 

15. března 2022 – POSEZENÍ SE SENIORY s trénováním paměti 

23. března 2022 – literárně-hudební večer s Michalem Čagánkem 

31. března 2022 – cestopisná přednáška MADEIRA s Robertem Bazikou 

6. dubna 2022 – LÉČIVÁ SÍLA KAMENŮ – s Dagmar Samandrou Čerňovou 

13. dubna 2022 – cestopisná přednáška JORDÁNSKO se Stanislavem Tresou 

20. dubna 2022 – JAK SI UDRŽET ŽIVOTNÍ ENERGII A POCHOPIT PRINCIPY ŽIVOTA se Zdenkou 

Sommerovou 

27. dubna 2022 – cestopisná přednáška BULHARSKO s Janem Husákem 

4. října 2022 – POSEZENÍ SE SENIORY 

4. října 2022 – STOLNÍ A DESKOVÉ HRY – zábavné odpoledne pro děti 

5. října 2022 – dopoledne pro nejmenší 

5. října 2022 – PENÍZE V ČESKÝCH ZEMÍCH – beseda s Tomášem Hamrlíkem 

9. listopadu 2022 – cestopisná přednáška AFRIKA s Pavlem Křižkou (náhradní přednáška za 

Kamčatku) 

30. listopadu 2022 – cestopisná přednáška BELIZE A GUTATEMALA s Markem Císařem 

7. prosince 2022 – cestopisná přednáška INDONÉSIE s Markem Císařem (náhradní přednáška 

za Valašsko z lufta) 
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PASOVÁNÍ 
 

26. dubna 2022 – PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ  ze ZŠ Záhorovice – proběhlo za účasti žáků, třídní 

učitelky a pana starosty obce Záhorovice Miroslava Andrlíka.  Samotného pasování se ujal 

Ferda s Beruškou s krátkým programem. Moderovali i samotného pasování. Z tohoto projektu 

získal každý žák knížku z nakladatelství Triton od  spisovatelky Kláry Smolíkové Dubánek a tajný vzkaz, 

kterou nafotil Petr Václavek. Za knihovnu každý žák dostal na památku pasovací listinu a záložku, 

z obce obdržel každý prvňáček ještě balíček s drobnostmi.  

27. dubna 2022 PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ ze ZŠ TGM Bojkovice – proběhlo za účasti žáků a 

třídních učitelek, hostem pasování byla místostarostka města paní Dagmar Peřestá a ředitel 

Muzea Bojkovska pan Tomáš Hamrlík. Krátkým programem a samotným pasováním provedl 

Ferda s Beruškou.  Díky projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka, do které byla škola 

zapojena, dostal každý žák také jako vzpomínku na pasování knížku z nakladatelství Triton 

Dubánek a tajný vzkaz od Kláry Smolíkové, nafocenou Petrem Václavkem. Za knihovnu každý žák 

dostal na památku pasovací listinu a záložku.  

 

Celkem se pasování a v rámci projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka zúčastnilo  54 prvňáčků. 

 

      

VÝSTAVY 

 

Výstava ilustrací žáků základních a mateřských škol Jaro v tradicích a zvycích  

Tematická výstava k 430. výročí narození Jana Amose Komenského  

Výstava háčkovaných vánočních ozdob paní Ludmily Hanáčkové 

 

BESEDY PRO ZŠ a MŠ 

 

8.3 2022 – besedy pro všechny třídy ZŠ Štefánikova – už jsme tu byli 

16.3.2022 -  1. třídy ZŠ TGM – Jak se O stalo králem 
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22.3.2022 – besedy pro MŠ 1.Máje – Večerníčky 

29.3.2022 – besedy pro MŠ Štefánikova – Večerníčky 

10.5.2022 – besedy pro 2.třídy ZŠ TGM – Jak se vaří knížka? 

18.5.2022 – beseda pro 6.třídu ZŠ TGM – Stezkami dobrodružství 

18.5.2022 – beseda pro 7.třídu ZŠ TGM – Regionální autoři 

31.5.2022 – informativní lekce pro 1.třídu ZŠ Záhorovice 

1.6.2022 – beseda pro 7.třídu ZŠ TGM – Stezkami dobrodružství 

1.6.2022 – beseda pro 9.třídu ZŠ TGM – Regionální autoři 

7.6.2022 – beseda pro 8.třídu ZŠ TGM – Regionální autoři 

14.6.2022 – beseda pro 9.třídu ZŠ TGM – Regionální autoři 

21.6. 2022 – beseda pro 8.třídu ZŠ TGM – Fantasy 

21.6. 2022 – beseda pro 9. třídu ZŠ TGM – Regionální autoři 

21.6.2022 – beseda pro 8.třídu ZŠ TGM – Fantasy 

22.6.2022 – beseda pro 7.třídu ZŠ TGM – Stezkami dobrodružství 

 

PRAKTIKANTKA V KNIHOVNĚ 

 

Po dobu 14 dnů byla v měsíci březnu v knihovně a částečně v Muzeu Bojkovska na praxi žákyně 

1.ročníku ze SOŠ v Luhačovicích Tereza Svadbíková, která se seznamovala s chodem knihovny, 

s předpisy BOZP, s pravidly o Ochraně osobních údajů, s organizačním složením, s činnostmi 

spojenými s provozem, fondem knihovny, oběhem dokumentů, půjčováním. Pomáhala při 

besedách pro školy a školky, učila se řadit knihy a skládat fond, obalovat, skartovat, 

připravovat prezentace na besedy aj.. 
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VZDĚLÁVÁNÍ KNIHOVNICE 

 

V roce 2022 proběhlo vzdělávání knihovnice pomocí on-line kurzů, dále v rámci porad 

v knihovně Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti nebo při setkávání v rámci 

regionu. Celkem bylo splněno 30 hodin.  

26.1.2022 – on-line kurz Knihovny.cz 

2.3.2022 – on-line seminář Literární žánry 

8.6.2022 – exkurze knihovny ve Veselí nad Moravou 

3.8.2022 – setkání knihovníků regionu v Uherském Brodě 

21.9.2022 - Biblioterapie v teorii a praxi 

22.11.2022 – Konference starostů a knihovníků v Uherském Ostrohu – prezentace Rodina, 

škola, knihovna, stát – co mohou udělat pro podporu čtenářství  

 

EXKURZE V KNIHOVNĚ VESELÍ NAD MORAVOU 
 

Ve středu 8. června 2022 jsem navštívila společně se zástupci profesionálních knihoven 

Městskou knihovny ve Veselí nad Moravou. Prohlídka krásného a zajímavého interiéru byla 

spojena s výkladem pana architekta. 

 

PROJEKT „LOVCI PEREL“ 

 

Knihovna se v tomto roce zapojila do projektu nazvaném Lovci perel. Vyhlašuje ho již několik 

let Klub dětských knihoven SKIP a autorkou hry je knihovnice Bc. Alice Hrbková z Městské 

knihovny Hradce Králové. Cílem této soutěže je podpořit čtenářskou gramotnost dětí 

zábavnou hrou, která motivuje ke čtení, objevování příběhů a prožívání dobrodružství. 

Jednoduše a srozumitelně vést dětské čtenáře k objevování knížek, odhalování tajemství, 

porozumění textu a rozšiřování obzorů. Je určena žákům prvního a druhého stupně základních 

škol a bude v naší knihovně probíhat po celý školní rok 2022/2023. Děti, které se do soutěže 

zapojí, si vyberou knihu označenou samolepkou. Jejich úkolem je přečíst ji a odpovědět na 

otázky související s jejich obsahem. Za každou přečtenou knihu a správně zodpovězené otázky 
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k ní hráč získává perlu a tvoří si tak svůj náhrdelník. Na konci soutěže čekají zajímavé ceny pro 

ty, kteří dosáhnou určitého stanoveného počtu perel zavěšených na náhrdelníku.  Navíc hrací 

karty obsahují jako bonus dobrovolné otázky, které vedou k zamyšlení a vyjádření vlastního 

názoru čtenáře. Za odpovědi na tyto doplňující otázky získávají soutěžící další perly, které 

mohou na konci hry směnit také za bonusovou odměnu.  

 

POBOČKY BZOVÁ, PŘEČKOVICE 

 

Knihovnice na pobočkách Bzová a Přečkovice půjčovaly 2 hodiny týdně. V knihovně ve Bzové 

půjčovala paní Martina Vavrušová. V knihovně v Přečkovicích půjčovala paní Eva Kostková. 

Obě knihovnice pravidelně dojížděly do městské knihovny na výběr knih, konzultace, porady. 

Využili také knih z VF (výměnného fondu) v Uherském Hradišti – knihovně v Přečkovicích byly 

půjčeny během roku jeden soubor se 72 svazky knih, knihovně Bzové také jeden soubor se 70 

svazky knih. Obě knihovny pravidelně odebíraly zpravodaj Naše Bojkovsko, ve Bzové ještě 

dětský časopis Simpsonovi. Na těchto knihovnách si čtenáři mohli zapůjčit časopisy, které se 

vyřazovaly na začátku roku z městské knihovny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bojkovicích, 8.2.2023 

Vypracovala: knihovnice Kristýna Šopíková 
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